1) Vorlage: recordatione. 45
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torum praesentes concessimus literas munimine sigilli nostri roboratas. Datum
magistro Mychaele praeposito, Gregorio cantore, Paulo custode, Saulo decano
ecclesiae nostrae existentibus, anno domini M CC nonagesimo primo.

256.

5 1291. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Thomas, Sohn,
Petrus de Warda, seine Besitzung Kut an Comes Daniel von Kel ling
verkauft hat.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel, derselbe Stempel wie
Nr. 216, weisses Wachs, an gran-rother Seidenschnur angehangt.

10 Druck: Fejer Codex VI, 1, 168 und VII, 4, 218. Teutsch u. Firnhaber Sieb.
Urkb. I, 176. Densusianu Documente 516.

Capitulum ecclesiae beati Mime lis archangeli Transsiluanae universis
Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis
salutem in salutis largitore. Universorum notitiae harum serie declaramus,

15 quod Thomas filius Petri quondam de Warda praesentialiter coram nobis
comparendo quandam terram suam hereditariam, ut eodem referente per-
cepimus, Kut nominatam inter villam Ryho et villam Zekes existentem et
adiacentem cum omnibus utilitatibus suis et adiacentiis, sub eisdem antiquis
metis, signis seu terminis, quibus earn a progenitoribus suis habuit et pos-

20 sedit, dedit, tradidit et irrevocabiliter vendidit comiti Danieli filio Chel de
Kelnuk et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus pro
viginti marcis ab eodem comite Daniele, ut idem Thomas dixit, per eundem
plene babitis ac perceptis, iure perpetuo possidendam et habendam. In cuius
rei testimonium perpetuamque firmitatem ad petitionem et instantiam prae-

25 dictorum praesentes concessimus literas munimine nostri sigilli roboratas.
Datum magistro Micaele praeposito, Gregorio cantore, Paulo custode, Saulo

CM.decano ecclesiae nostrae existentibus, anno domini C. nonagesimo primo.

257.

Urn 1291. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Petrus Jung
30 von .Reussmarkt und dessen Briider die terra Mikuzala an Gerlach

und Stephan von Alzen verkauft haben.

Unvollstandige Abschrift aus dem Jahr 1588 in dem Weissenburger Kapitel-
protokoll 11. Joannes Baltisfi, Ungar. Landesarchiv Budapest. Der Schreiber von
1588 hat als Quelle ein Pergamentheft, vier Bltitter, des Weissenburger Kapitel-

35 archives beniitzt. Betreffs der Datirung sieh Nr. 253 von 1291.

quod Petrus Jung de Ruzmark1) filius2) Petri Vmg pro se
ac Jacobo ac Hannus fratribus suis praesentialiter coram nobis constitutus

1) Varlage: Buzmark.
2) Hierauf nochmals: arm.
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quandam terram suam Mikuzala [ ] 1) vocatam, quae a Saxonibus Iwan-
katelwke nuncupatur, ut idem dixit sitam in districtu Cibiniensi terris
Saxonum de 01[ ] 2) adiacentem, cum omnibus utilitatibus suis et
pertinentiis sub eisdem antiquis metis signis seu terminis, quibus [eam]
idem Petrus et fratres sui praedicti ab antiquo possederunt, tam ex parte 5

sua, quam ex parte dictorum fratrum suorum vendidit et dedit Gerlah et
Stephano comitibus de Olchona pro viginti quatuor muds, ab eisdem, ut
idem Petrus [dixit, per eundem et dictos] 4) fratres suos plene habitis et
perceptis possidendam et habendam iure perpetuo, per ante dicto Helweg

] 5) ac per filios filiorum eorundem, dictus et Petrus obligavit 10

se et memoratos fratres suos expedire propriis laboribus et expensis Helwez,
Gerlaah et Stephanum praenotatos ab omni gratia contra eos processu .tem-
poris per quempiam occasione dictae [ ].7) Ut igitur

258.

1291 Juli 10 bis 1301 Januar 14. Das Weissenburger Kapitel 15
beglaubigt die Urkunde des Konigs Andreas III. von 1291 Nr. 242
betreffend die Rechte des Adels und der nach der Weise des Adels
lebenden siebenbargischen Sachsen.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel war an weisser Hanfschnur
angehangt. Die Korroboration und Datirung fehlen, so dass der Text in dem 20
Original mit dem Schluss der Urkunde Andreas III., regni autem nostri primo
anno abschliesst. Wie aus dem Text der Urkunde selbst hervorgeht, ist dieselbe
wohl gleichzeitig mit der eingeschalteten Urkunde Andreas III., sicher aber noch
unter dessen .Regierung ausgestellt.

Druck: Kovachich Monum. vet. legislat. I, 13. Kovachich Sylloge decretorum 25
I, 15. Fejer Codex VII, 2, 147. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 178.

Capitulum ecclesiae beati Michaelis archangeli Transiluanae universis
Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis salutem in omniuni salvatore.
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire literarum, quod
cum dominus Andreas dei gratia illustris rex Hungariae conscriptis liber- 30

tatibus nobilium regni Hungariae antiquis, insertis etiam quibusdam articulis
de novo concessis, eisdem nobilibus privilegium concesserit, et per ipsos
nobiles idem privilegium apud nos tamquam in loco communi, pro eo ut
recursus facilior ad ipsum habeatur, sit depositum, nobiles praefati per quos-
dam ex ipsis nobis supplicarunt, ut tenorem huiusmodi privilegii rescribere 35

facientes sigillo nostro firmari faceremus ad hoc, ut tempore necessitatis
suae eo uti possent. Cuius quidem privilegii tenor talis est. (Folgt die Ur-
kunde des Konigs Andreas III. von 1291 Nr. 242).

1) Leerer Baum 1.5 Centimeter breit.
2) Leerer Baum 2.1 Centimeter.
8) Vorlage: quibus domini Petrus.
4) Vorlage
5) Leerer Baum 4.8 Centimeter.
6) Vorlage: expedituros.

Leerer Baum 4 Centimeter.

40

459

s)
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259.

1292 Juni 21. Konig Andreas III. bestiitigt die durch die
Wittwe des Comes Ornoldus von Kleinpold gemachte Schenkung von
.Kleinenyed an ihren Schwiegersohn Cristianus und ihre Tochter.

5 Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1322, mit dieser Urkunde von
.Konig Karl 1322, mit dieser von dem Weissenburger Kapitel 1370 und mit dieser
Urkunde von dem Woiwoden Stibor 1399, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.
Die Urkunde des KOnigs Karl von 1322 mit den genannten beiden Inserten ist
auch eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1395 und mit dieser Urkunde

10 von dem Weissenburger Kapitel 1448, Orig. Ungar. Landesarchiv Budapest.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 180. Wenzel Cod. Arpad. X, 76.

Andreas dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galiciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentes literas inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad univer-

15 sorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire, quod universi Saxones
de Cybinio ad nostram accedentes praesentiam nobis significare curarunt,
quod domina relicta comitis Ornoldi sine herede decedentis de villa Apold
quandam terram seu possessionem suam Enyed vocatam, quam ex collatione
regis Stephani praefatus Ornoldus maritus eiusdem dignoscitur possedisse,

20 secundum libertatem Saxonum more debito et consueto Cristiano fdio Ludueg
genero suo et filiae suae videlicet consorti eiusdem Cristiani reliquisset,
donasset et legasset iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam eo iure1)
et ea plenitudine, quemadmodum praefatus comes Ornoldus ipsam posses-
sionem tenuit et possedit, petentes a nobis cum instantia, ut nos collationem

25 dictae relictae comitis Ornoldi iuxta eorundem libertatem factam ratificare
et approbare dignaremur ac nostro privilegio confirmare. Quorum nos iustis
petitionibus inclinati ipsam collationem relictae comitis Ornoldi circa posses-
sionem villae Enyed vocatae factam approbantes ratificamus et nostro prae-
senti privilegio confirmamus duplicis sigilli nostri munimine roborando.

30 Datum per manus discreti viri magistri Theodori praepositi Albensis ecclesiae,
aulae ,nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno M CC nona-
gesimo secundo, undecimo Kallendas Julii, regni autem nostri anno secundo.

260.

Hermannstadt 1292 Juni 24. Der Hermannstadter Rath iiber-
gibt das Spital den Kreurtragern vom Orden des heiligen Geistes.

Orig. Perg. Hermannst. Archiv. Siegel war an weisser Hanfschnur angehdngt.
Photographie Hermannst. Archiv.

Druck: Bethlen Gesch. Darstellung 115. Fejer Codex VII, 2, 173 und 3, 159.
Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 180. Zimmermann Texte 1.

40 Fehlt 1399.

as

9
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Universis praesentia inspecturis indices, iurati ac tota communitas
villae Cybiniensis salutem in omnium salvatore. Quoniam ea quae aguntur
in tempore a memoria ne decidant scripturarum solent iudiciis roborari, ad
universorum igitur praesentium posterorumque notitiam harum pervenire
volumus serie literarum, quod nos quandam domum cum suis attinentiis in 5

Cybinio iacentem et ad nos pertinentem ram dudum a nobis pro hospitali
habitam et per nos manu saeculari correctam viris religiosis utpote deo
dilectis fratribus Cruciferis de online sancti spiritus concessimus, contulimus
et donavimus eo iure quo donum seu collatio dictae domus ad nos dignos-
cebatur hactenus pertinere ita videlicet, quod dicti fratres vel ipsis subditi 10

in dicta domo hospitalis divinum exerceant officium et missarum celebrent
solennia et ipsi pauperibus, debilibus, advenis et claudis de elemosinis sibi
a Christi fidelibus largitis seu largiendis pro posse suo subveniant ipsos in
suis necessitatibus colligendo. Et ut haec nostra donatio, concessio et col-
latio robur perpetuae obtineat firmitatis, praesentes eisdem contulimus literas 15

sigillo Cybiniensis provinciae sigillatas. Datum et actum in Cybinio, anno
domini milesimo ducentesimo nonagesimo secundo, in die beati Johannis
baptistae.

261.

Ofen 1292 Jali 29. Der ungarische _Reichstag, and auf diesern 20

auch die universitas nobilium Ongarorum, Siculorum, Saxonum et
Comanorum, erhebt den Erzieher des Konigs Andreas III, Herzog
Albertinus von Slavonien in den ungarischen Adelstand.

Druck: Fejer Codex VII, 5, 502 nach der Beglaubigungsurkunde des piipst-
lichen Legaten Nikolaus von 1301, Orig. Venedig. Sieh Fejer Codex VIII, 7, 25. 25
Nach Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite LXXV befindet sich diese Be-
glaubigungsurkunde in dem Archie der Familie Marosini. Teutsch u. Firn-
haber Sieb. Urkb. I, 181.

Joannes miseratione divina archiepiscopus Colocensis, aulae regiae
cancellarius, Petrus Transyluanus, Andreas Agriensis, Thomas Bosnensis, 30

Benedictus Vesprimiensis aulae dominae reginae cancellarius, Paulus Quinque-
ecclesiensis, Haba Vaciensis, Theodorus Jaurinensis, Michael Zagrabiensis,
Enricus Varadiensis, frater Antonius Scenadiensis, aulae regiae vicecancellarius,
ecclesiarum episcopi, Dominicus magister tavernicorum domini regis, Opour
palatinus Citradanubialis, Rolandus palatinus Ultradanubialis, Ladislaus vai- 35

voda Transyluanus, Jacobus banns totius Sclauoniae, Stephanus iudex curiae
domini regis, Nicolaus filius Enrici, et Homodeus quondam palatini, Thomas
comes Borsiensis et Nitriensis, Moyses magister tavernicorum dominae re-
ginae, Rolandus quondam vaivoda, Joannes filius comes Vntensis, magister
Dominicus filius Petri, Ladislaus quondam banns, Petrus et Paulus filii Corn- 40
poldi, comes Opus, magister Lucas comes Zaladiensis, magister Alderius,
Hymch comes de Barana, Joannes comes Albensis, magister Laurentius comes
Vesprimiensis, Paulus comes Jauriensis et magister Demetrius comes Poso-
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niensis ac universitas nobilium Ongarorum, Siculorum, Saxonum et Cuma-
norum1) omnibus Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salutem in
largitore salutis. Gesta magnifica nedum proprios consueverunt promovere
actores, verum etiam suis posteris talem acquirunt gloriam, ut inter bene

5 meritos laudentur et honoribus seu dignitatibus sublimentur. Pro eo dominus
Albertinus dux totius Sclauoniae et comes de Possega, avunculus domini
Andreae dei gratia illustris regis Ongariae domini nostri naturalis, vir
magnificus, etsi in propria persona ex suis inclitis actibus honorandus non
minus tamen in suis posteris fore [ ] 2) sublimandus. Hine est quod

10 dictus dominus Albertinus ipsum dominum Andream dei gratia illustrem
regem Ongariae dominum nostrum naturalem suum nepotem a tempore
pueritiae suae usque aetatem iuventutis in domo sua ut pater filium na-
turalem et tandem accepta totius regni petitione eundem dominum nostrum
regem tamquam pretiosum regni thesaurum, sub fideli custodia conservatum

15 in medium nostri adducendo educaverit innumeram pecuniae quantitatem
pro eo expendendo, et multis fortunae casibus personam suam submittendo
propriam, convenientibus nobis in unum apud Budam in congregatione regni
generali habita deliberatione provida et matura etiam quod tanta beneficia
in conservatione eiusdem domini nostri exhibuit et impendit toti regno in